平成 23 年 7月 4 日

各       位

会   社   名 株 式 会 社 や ま や
（コード番号  9994    東証第一部）

代表者の役職名 代表取締役社長

 社長執行役員 山 内 英 靖

問い合わせ先 執行役員社長室長 久 野 朋 美

 TEL（022）742-3115

支配株主の異動について

 平成 23 年 3 月 15 日付けで当社の支配株主が異動いたしましたのでお知らせいたします。

1. 異動の経緯

当社の主要株主ならびに支配株主である山内浩晶氏より、平成 23 年 3月 15 日を受渡日として、自身が

保有する当社株式の一部を株式会社七十七銀行に譲渡する取引を実行した旨の報告がありました。

この結果、山内浩晶氏、および当社代表取締役山内英靖の議決権割合は合算対象分を含め 50％を下回る

ため、いずれも当社の支配株主に該当しないことになりました。

なお、いずれも当社の主要株主であることには変わりございません。

2. 異動する支配株主の概要

氏名 住所 概要

山内 英靖 宮城県仙台市 当社代表取締役

山内 浩晶 宮城県宮城郡利府町 支配株主である山内英靖の実弟

3. 支配株主の異動

   異動前

議決権の数（議決権所有割合）
氏名 属性

直接所有分 合算対象分 計

山内 英靖 支配株主
19,724 個

（20.00％）

30,032 個

（30.45％）

49,756 個

（50.45％）

山内 浩晶 支配株主
11,710 個

（11.87％）

38,040 個

（38.57％）

49,750 個

（50.45％）

   （注）議決権所有割合は、小数点第 3 位以下を切り捨てて表示しております。

   異動後

議決権の数（議決権所有割合）
氏名 属性

直接所有分 合算対象分 計

山内 英靖 －
19,724 個

（20.00％）

28,194 個

（28.59％）

47,918 個

（48.59％）

山内 浩晶 －
9,866 個

（10.00％）

38,040 個

（38.57％）

47,906 個

（48.57％）

   （注）議決権所有割合は、小数点第 3 位以下を切り捨てて表示しております。

4. 異動の日

平成 23 年 3 月 15 日付け

5. 今後の見通し

特に記載する事項はありません。
以 上